BURIED SUFI NI’METULLAH NAHÇIVANÎ AND HIS TOMB IN

TURKEY/AKŞEHİR

ПОХОРОНЕННЫЙ В АКШЕХИРЕ/ТУРЦИЯ СУФИСТ
НИМЕТУЛЛАХ НАХЧИВАНИ

Hayrettin İVGİN*

Öz

Nimetullah b. Mahmut en-Nahçivanî’nin Türkiye’de Konya iline bağlı Akşe-
hir’de türbesi bulunmaktadır. Doğum tarihi bilinmemektedir. Ama ölümünün 1514
M (Hicri 920) tarihi olduğu kabul edilmektedir.

15. yüzyılın 2. yarısında Nahçivan’da doğmuştur. Hanefi mezhebine mensup
olup Nakşibendî tarikatındandır. Hayatının bir bölümü ilim tahsili için gittiği Teb-
riz’de geçmiştir. 1498 yılına kadar Tebriz’de kalmış ve Kuran tefsiri tamamlamış-
tır.

Anahtar Kelimeler: Ni’metullah Nahçıvanî, Akşehir, Nahçivanî’nin eserleri,
Nahçivanî’nin kabri ve kitabeleri.

Abstract

There is the tomb of Nimetullah b. Mahmut en-Nahçivanî’s, in Aksehir, the
province of Konya in Turkey. His date of birth is unknown. But in Gregorian 1514
(Hijri 920) is considered to be the date of the death.

* Halkbilimi Araştırmacısı-Yazar. Ankara/TÜRKİYE
(hayrettinivgin@gmail.com)

Alvan'ül
Akşehri, Baba Ni'metullah. Ni'metullah Sultan. Ni'metullah Alvan Baba adlarıyla
meşhur olmuş, büyük mutasavvıf ve müfessir Nahçıvan'da doğmuştur. Doğum
tarihi bilinmemektedir. Hakkında yazılı olan kaynaklarda da doğum tarihi belirtil-
memektedir. Ama ölüm tarihinin 1514 (Hicri 920) olduğunda herkes aynı fikirde-
dir.

Ni'metullah Nahçivanî'nin yaşam öyküsü kısaca şöyledir:

Doğum yeri olan Nahçıvan'da ailesinin yanında iken o yılların (15. yüzyılın ya-
rısında) Nahçıvan'ın ünlü ve değerli âlimlerinden dersler almıştır. Hem dinî ve hem
de fennî dersler almıştır.

B. İkinci Küçük Taşın Kitabesi

Bu kitabeden türbenin. Hicri 1268 (Miladi 1852) yılında tamirinin yapıldığı an-
laşılıyor.

Çevirisi şöyledir:

Kibar ehlullahdan ve müfessirini azamdan

Hoca Ni 'metullah kaddese sırra

Hazretlerinin merka-ı münevver eleridir.

Tarih-tamir Fi sene 1 Zilkade 1268

C. Üçüncü Taş

Bu taşta çok güzel beş beyitten oluşan bir şiir vardır: